

P r o t o k ó ł N r 47 / 2014

**z sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 21.08.2014 r.
- pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej – Przewodniczącej Rady.**

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁰ zakończono o godz. 9⁵⁵

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 15 radnych.

Ponadto w sesji udział wzięli :

Burmistrz, z-ca Burmistrza, Prezesi spółek miejskich w Sławnie, Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Wybrzeże” w Sławnie, dyrektorzy szkół miejskich, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych, pracownicy UM, zainteresowani mieszkańcy miasta oraz przedstawiciele prasy.

/ listy obecności w załączeniu /

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że na sali obecnych jest 15 radnych - co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Interpelacje radnych.
4. Wolna Trybuna.
5. Informacja Dyrektorów szkół miejskich w Sławnie o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2014/2015.
6. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - a/ zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Miasto Sławno na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu,
 - b/ zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Miasto Sławno na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych,
 - c/ powołania doraźnej Komisji do opracowania Statutu Miasta Sławno,
 - d/ zmiany budżetu miasta na 2014 rok,

7. Informacja o działalności Komisji Rady Miejskiej w Sławnie za II kw. 2014 r.
8. Informacja o realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Sławnie za II kw. 2014 r.
9. Informacja o pracy Burmistrza Miasta za II kw. 2014 r.
10. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
11. Wnioski i zapytania radnych.

Ad. 1

Rada **jednogłośnie** przyjęła dzisiejszy porządek obrad.

Ad. 2

Do zapisu protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.
Jednogłośnie przyjęto w wersji przedłożonej.

Ad.3

Interpelacje radnych

1. Radna Maria Poprawska zabierając głos poinformowała, że podczas pełnienia dyżuru kilkanaście dni temu w biurze RM, zgłosiło się do niej małżeństwo - Państwo Zielińscy ze znaną Radzie i kierownictwu Urzędu sprawą uciążliwej pracy tartaku przy ul. Chełmońskiego. Sprawę radna odnotowała w zeszycie i otrzymała już odpowiedź, że ruszyły tryby załatwienia tej sprawy. Niezależnie od tego radna odwiedziła tych Państwa, aby na miejscu stwierdzić stan faktyczny zgłoszonego problemu. Dzień był bardzo upalny i siedząc przy siatce blisko tego tartaku, nie można było rozmawiać ze sobą, bo nie było słychać głosów. Również nie można było swobodnie oddychać, ponieważ cały czas leciały trociny bezpośrednio na posesję Państwa Zielińskich. Z odpowiedzi jaką radna otrzymała wynika, że sprawa została przekazana do Inspektora Nadzoru Budowlanego – ale to już jest dzisiaj miesiąc, a ci ludzie dzień w dzień, noc, sobotę i w niedzielę przeżywają gehennę i nie tylko ta jedna rodzina - bo w budynku Nr 55 mieszkają 2 rodziny - ale też w okolicznych budynkach ludzie to przeżywają. Przy ul. Chełmońskiego jest wiele zakładów produkcyjnych, także obróbki drewna, ale żaden do tej pory nie sprawiał problemów, poza tym jednym, który od niedawna w systemie ciągłym w takich warunkach pracuje. Były tam jakieś Komisje i nie stwierdziły żadnych nieprawidłowości - ale na czas przyścia tej Komisji / po zawiadomieniu o tym / zakład się wycisza i jest praca zgodna z zasadami współzycia.

W/w radna zwróciła się z prośbą o przyspieszenie tej sprawy, ponieważ te tryby będą długo szły swoim torem – a ludzie muszą to przeżywać. Na przeciw tego zakładu mieszka Pani, która ma kilkunastoletnią córkę, uczącą się zdającą egzaminy - a całe noce przez hałas nie może spać.

Ad.4

Wolna Trybuna

1.Pan Józef Łastowski zam. w Sławnie zabierając głos zaczął zgłaszać swoje uwagi dot. tablic rejestracyjnych samochodu radnego – wiceprzewodniczącego RM, oraz to, że został przez niego obrażony.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z zapisem w Statucie - mieszkańcy naszego miasta mogą zabierać głos w sprawach ważnych i istotnych dla miasta i poprosiła w/w aby jego wypowiedź dotyczyła tych spraw.

Ponieważ pan J. Łastowski próbował dalej kontynuować swoją wypowiedź na ten sam temat - został pouczony, że z uwagi na powagę miejsca, w którym jesteśmy, z szacunku do osób wśród których się znajdujemy i powodu dla którego tu się spotykamy - prośba o proste i zwięzłe przedłożenie sprawy ważnej i istotnej dla naszego miasta. Ponieważ takie pouczenie nie poskutkowało - Przewodnicząca odebrała mu głos i poprosiła o wyłączenie mikrofonu.

2.Pan Stanisław Poprawski - w swojej wypowiedzi poruszył sprawę dot. Pomnika „ Czerwonej Gwiazdy ” usytuowanego przy ul. Koszalińskiej. Poinformował, że od czasu do czasu prasa lokalna donosi nam o bulwersujących zdarzeniach przed tym Pomnikiem tj. poległych żołnierzy Armii Radzieckiej. Jedni składają tam kwiaty, drudzy farbą oblewają. W/w zaproponował, aby ten Pomnik wyremontować, odrestaurować i zmienić formułę na „ Pomnik Armii Państw Koalicji Antyhitlerowskiej”. To w przekonaniu w/w będzie „wilk syty i owca cała ” - ponieważ wiele państw / nie tylko Rosja / przyczyniło się do rozgromienia hitleryzmu również i Polska. W sumie wiele państw europejskich wzięło udział w tej batalii. Zdaniem w/w Pomnik ten powinien być poświęcony właśnie tej sprawie.

Ponadto w/w przypomniał treść artykułu, jaki ukazał się w Głosie Pomorza w roku 1976 r. Była to wypowiedź ówczesnego Naczelnika Miasta - p. Piotra Ławrynowicza na temat wizji naszego miasta. Odnośnie bram miejskich poinformował wówczas, że „ niedługo zajmie się nimi PKZ, a ponadto zlecono opracowanie projektu zagospodarowania wnętrza tych zabytków.

W Bramie Koszalińskiej zamierza się urządzić muzeum instrumentów dętych, używanych przez orkiestry strażackie. Bramę Słupską proponuje się przeznaczyć na siedzibę dla Sławieńskiego Oddziału Towarzystwa Społeczno – Kulturalnego „Pobrzeże” TPPR. Natomiast Plac Zwycięstwa przeznaczymy na śródmiejski deptak, miejsce imprez kulturalnych i rozrywkowych. Tu również zamierzamy przenieść Pomnik Wdzięczności sprzed stacji CPN”.

Prośba - aby zająć się tym tematem, uregulować tę sprawę Pomnika - aby na przyszłość takie bulwersujące sprawy nie miały miejsca.

Ad. 5

Informację o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2014/2015 przedłożyli dyrektorzy szkół miejskich : Nr 1 **p. Anna Hruzd**, Nr 3 **p. Jolanta Tilak** oraz Gimnazjum Miejskiego Nr 1 - **p. Henryk Kudźma**.

/ informacje w załączeniu /

Jednocześnie **p. Henryk Kudźma** udzielił informacji radnej Bożenie Kallaur na temat nauczania języków obcych w gimnazjum miejskim.

Poinformował, że w gimnazjum odbywa się nauczanie dwóch języków. Jeden główny / angielski / i drugi jako dodatkowy / niemiecki/ Język angielski jest w każdej klasie / w cyklu 3 – letnim / - natomiast drugi język niemiecki jest wprowadzany od podstaw w klasie 2 i 3 po dwie godziny - co wynika z Rozporządzenia Ministra.

Na pytanie radnej Marii Poprawskiej odn. liczby dzieci sześciolatków, które nie podejmą w tym roku nauki w szkołach miejskich w Sławnie - zostanie udzielona odpowiedź w formie pisemnej, po rozpoczęciu roku szkolnego, z uwagi na to, że jeszcze w tej chwili nie można tego stwierdzić jednoznacznie.

Ad.6

Przedłożone projekty uchwał były szczegółowo przeanalizowane na posiedzeniach Komisji stałych Rady, na których uczestniczył z-ca Burmistrza, p. Skarbnik oraz pracownicy Urzędu, którzy na bieżąco udzielali wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania radnych. Powyższe projekty zostały zaopiniowane pozytywnie.

Ad. 6 a

Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr XLVII /252 / 2014 zmieniającą uchwałę w sprawie podziału Gminy Miasto Sławno na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 b

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XLVII / 253 / 2014 zmieniającą uchwałę w sprawie podziału Gminy Miasto Sławno na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 c

Przewodnicząca Rady poinformowała, że na posiedzeniu Komisji RM w dniu 21 sierpnia 2014 r. wspólnie ustalono skład zespołu do pracy nad Statutem Miasta Sławno.

Są to : Bożena Kallaur, Bożena Konfederak, Jolanta Łozińska, Edyta Szczygielska i Stanisław Szkudlarek.

W wyniku głosowania - **jednogłośnie** podjęto uchwałę Nr XLVII/ 254/2014 w sprawie powołania doraźnej Komisji do opracowania Statutu Miasta Sławno w w/w składzie.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 d

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XLVII / 255 / 2014 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2014 rok.

/ uchwała w załączeniu /

Ad.7

Sporządzone pisemne informacje o działalności Komisji Rady Miejskiej za II kw. 2014 r. będą stanowić załącznik do niniejszego protokołu.

/ informacje w załączeniu /

Ad.8

Do przedłożonej informacji o realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Sławnie za II kw. 2014 r. uwag nie wniesiono, **jednogłośnie** przyjęto w wersji przedłożonej.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 9

Otrzymaną informację dot. pracy Burmistrza Miasta Sławno za II kw. 2014 r. przyjęto **jednogłośnie**.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 10

Odpowiedzi na zgłoszoną interpelację **radnej Marii Poprawskiej** udzielił **Burmistrz K. Frankenstein**. Poinformował, że sprawa, która dotyczy ul. Chełmońskiego jest znana - ale nie jest to takie proste i jest niezależne od władz Urzędu Miejskiego w Sławnie. W/w wyjaśnił, że jest to obszar przemysłowy, na którym odbywała się i ma się odbywać działalność gospodarcza. Nie można wybiórczo zamykać poszczególnych zakładów, ponieważ może się to wiązać również z wysokimi odszkodowaniami. Musimy być zgodni co do tego – że w tym obszarze działalność gospodarcza musi być prowadzona, bo to także jest w interesie miasta. Zupełnie czym innym jest analizowanie uciążliwości prowadzenia takiej działalności dla poszczególnych mieszkańców, którzy w zasięgu tych zakładów mieszkają i tu jest dużo większy problem. Badaniem takich uciążliwości, oraz czy taki zakład powstał zgodnie z prawem budowlanym zajmują się zupełnie innego rodzaju instytucje i one to badają. Ułomność polskiego prawa jest właśnie taka, że zapowiada się kontrole, co jest pewnego rodzaju śmiesznością, bo każdy kto wie, że będzie miał kontrolę – to się wycisza. Wyłącza urządzenia i zmniejsza tę uciążliwość. Wówczas emisja hałasu jest inna. Przeprowadzanie kontroli nie zapowiedzianych jest niezgodna z przepisami - ale nie ma innej możliwości działania. My - jako z Urzędu nie mamy podstaw prawnych do działania, możemy tylko posługiwać się innymi uprawnionymi do tego instytucjami i to się dzieje.

Burmistrz poinformował, że będzie przypominał i też będzie badał tę sprawę oraz postara się tym mieszkańcom pomóc. Natomiast trzeba mieć świadomość tego, że jest to dzielnica przemysłowa i to komplikuje sytuację. Działania w tym kierunku są podjęte i z naszej strony będzie to naciskane na stosowne instytucje – żeby odpowiednie działania były podejmowane i miejmy nadzieję, że z korzyścią dla tych Państwa.

Ad. 11

Wnioski i zapytania radnych.

Wniosków ani zapytań nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku sesji Przewodnicząca zamknęła obrady.

Protokołowała :
Teresa Ożóg